
｢小さな学校｣ だから できること

国府南小学校小規模
特認校

国庁跡夢くん

栃木市立国府南小学校 kounan-taiko@tochigi-city.ed.jp

上記の学校公開以外の日でも、いつでも学校見学ができます。
下記まで、お気軽にお問い合わせください。

℡ 0282-27-3010

オープンスクールのご案内

SDGs カルタ取り大会9月28日(土)  10：00～12：30
※詳しくは国府南小ホームページをご覧ください。小規模特認校の説明会を実施します。

学校公開

地域を活かした教育

豊かな体験活動

専門講師による授業
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通学方法は?
保護者の責任において通学していただきます。
（自家用車での送迎、公共交通機関等）になります。
※通学費の補助はありませんので、ご了承くだ
　さい。

入学・転入学する条件はありますか?
「小規模特認校の教育及びPTA活動等を十分理
解し、協力すること」と「児童を保護者の責任にお
いて通学させること」です。

中学校はどうなりますか?
児童の住所地の通学区域にある中学校または小
規模特認校の区域にある中学校（東陽中学校）の
いずれかを選択できます。

受入れは新1年生だけですか?
新1年生はもちろんですが、6年生までのどの学年
でも受け入れます。1学級の人数が20人以下程度
になるように募集します。
※在学している児童の兄弟姉妹は、優先的に入学
　できます。

入学・転入学の手続きは?
まず、教育委員会へ電話で連絡してください。
その上で、小規模特認校を見学していただき、
希望する場合は申請書を提出してください。
（学校教育課 ☎ 21－2473） 
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小規模特認校制度とは
　小規模特認校制度とは、通常の
通学区域にかかわらず栃木市全域
どこからでも､国府南小学校に通
うことができる制度です。
　国府南小では､小さな学校だか
らこそできる一人一人に目が行き届
いた指導のもと、しっか
りとした学力を身につ
けさせ､子どもたちを
伸び伸びと育てます。

特認校制度を利用している児童の割合

H26年度
0%

8%

22%

36%
43% 40% 35%

41% 42%
51%

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 R1年度 R2年度 R3年度 R4年度 R5年度

0
40

3
39

8
36

16
44

17
39

16
40

13
37

16
39

18
43

24
47

48%

R6年度

26
54

特認校制度
利用児童数
全校児童数
（単位：人）

栃木市立国府南小学校
〒328-0005　栃木県栃木市寄居町949-3
TEL 0282-27-3010  FAX 0282-27-3692
ホームページ　http://tm2.tcn.ed.jp/kounan/
E-mail　　　  kounan-taiko@tochigi-city.ed.jp
※ホームページには児童の活動の様子やお便り等、
　毎日更新を心がけています。

携帯・スマホ
からもHPが
ご覧いただけ
ます。
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周辺マップ

\みんなの声/

国府南小スローガン 楽しく勉強 みんななかよし 元気あふれる みなみっ子

児童の声

　小学校で経験したことを生か
して、中学校でもいろいろな活
動を率先してやっています。中学
校でもすぐに友達ができました。
卒業しても運動会の手伝い等で
小学校に行くのが楽しみです。

　先生方の目が行き届いているの
で、安心して学校に通わせることがで
きます。勉強でわからないときは個
別に指導していただけるので、とて
も助かっています。全校児童の仲が
よく、上級生が下級生の面倒を見て
くれるのも素晴らしいと思います。

　休み時間には、学年に関係なくみ
んなで遊べるのが楽しいです。児童
会活動や部活動を通していろいろな
ことを体験できるので、やればでき
るという自信がつきました。

卒業生の声

広域の保護者の声


